Башкортостан Республиками
Миэкэ районы

муниципаль район
Советы

Миякинский район
Республики Башкортостан

муниципального района
Совет

КАРАР РЕШЕНИЕ

О мерах по борьбе с распространением коронавирусной инфекции

Заслушав и обсудив информацию главного врача Миякинской
центральной районной больницы Гилемзянова Ильшата Мавлявиевича,
Совет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

1. Информацию о мерах по борьбе с распространением коронавирусной
инфекции на территории муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан принять к сведению.

2. Принять все меры по соблюдению Указа Главы Республики
Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима
«Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в
связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

3. Главам сельских поселений, руководителям предприятий и
организаций рекомендовать принять все меры по организации
вакцинации лиц, подлежащих вакцинированию от новой
коронавирусной инфекции.

4. Главному врачу ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ Гилемзянову И.М.
продолжить работу по обеспечению лекарственными препаратами
пациентов с диагнозом новая коронавирусная инфекция COVID-19 и
внебольничная пневмония в амбулаторных условиях.

5. В средствах массовой информации и сети интернет освещать
информацию для населения о возможности проведения вакцинации
против коронавирусной инфекции.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального района Миякинский

юпросам, охране правопорядка.

РЕШИЛ:

И.М. Гилемзянов